
Nyhedsbrev Marts 2021 

 

Så skriver vi den første forårsmåned ifølge kalenderen, og det er begyndt at pible frem med vintergækker 

og andre forårsbebudere. Sæson åbning kan skimtes forude, det er en dejlig tid vi går i møde. 

Da Danmark (og resten af verden) jo stadig er ramt af Corona og restriktioner må vi igen i år skyde vores 

generalforsamling et stykke tid. I skrivende stund ved vi ikke hvor længe – men straks der åbnes lidt op for 

forsamlingsforbuddet og det bliver tilladt, så sender vi indkaldelsen ud til Jer. 

Vi har nu færdiggjort et regnskab for 2020 og et budget for 2022. Når det er gennemset hos revisorerne, 

sender vi det ud til Jer alle, så I har tid til at kigge på det inden vi kan mødes til en generalforsamling. 

Vi må desværre heller ikke i år mødes omkring flagstangen til en standerhejsning. Det betyder at Jane 

hejser flaget den 28/3 – dog uden at synge 😊 Forhåbentlig er vi så klar til at synge flaget ned når sæsonen 

slutter.  

Vi har fået information fra fællesforsikringen om at priserne er steget i forhold til sidste år, begrundelsen er 

at der både er tale om generel prisstigning, samt det faktum at medlemmerne har haft mange og dyre 

skader – især forårsaget af brand. Derfor har man set sig nødsaget til at hæve prisen. Der kommer faktura 

til Jer der har fællesforsikringen ca. midt i april. Prisen fremover er 1510 kr. pr have.  

Vi har i forbindelse med fællesforsikringen også en info til Jer med drivhuse og som har fællesforsikringen. 

Vær lige obs på at hvis I har meget dyre drivhuse så er det en god ide at tjekke om den private 

indboforsikring dækker, evt. tilkøbe ekstra dækning – fællesforsikringen dækker kun hvis ”skelettet” 

vrides/knækker i en storm eller lign. Drivhuset skal også have støbt fundament for at være dækket. Glas er 

ikke dækket. 

Mange har i dag en elcykel, og jeg blev spurgt til om vores fællesforsikring dækker en sådan… og svaret er 

at generelt er cykler m.v. dækket af ens private indboforsikring (på privatadressen), men har man ikke en 

privat indboforsikring så dækkes cykler også, dog KUN hvis de er låst med en forsikringsgodkendt lås OG ER 

LÅST INDE I ET SKUR/BYGNING hvor der er synligt tegn på indbrud.  

Igen vil jeg bringe en opfordring til at huske at informere os ved adresseskift – det er ret vigtigt vi har Jeres 

korrekte adresser. Er I i tvivl kan I altid kontakte formanden og få at vide hvor I er registreret.  

Vi ser til stadighed for høj hastighed på vejene i og omkring Søparken. Og ja – det er ærgerligt at det skal 

være et emne næsten i hvert nyhedsbrev. Men status er altså at nogle har meget svært ved at forstå fart 

hastighederne i Søparken. Vi i bestyrelsen ser desværre sommetider ”dumme handlinger” fra bilister der 

ikke mener at reglerne gælder dem. Vi forsøger at tage fat i vedkommende hver gang, men det er ikke altid 

muligt – og desuden er vi ikke politi, vi er haveejere på lige vilkår med alle andre i Søparken. Som eksempel 

kan nævnes, da indkørselsvejen blev nødtørftigt repareret (af Søpark folk) kom en bil (der havde været på 

besøg hos én i Søparken) og syntes det var helt okay lige at gasse op og lave hjulspind. Det er simpelthen 

ikke iorden!! Vi ser også hvis vi står ved en hæk og taler med nogle ”over hækken”, så gasses der op når 

man ser os. HVORFOR?? Det må jo være i vores alles interesse at vejene er gode og at ingen hverken 

børn/dyr eller os medlemmer skal sætte livet på spil. Så her lyder endnu en opfordring til at slippe 

speederen allerede når man drejer ind fra Sverigesvej – tænk på andre….  

 



 

Foråret er også lig med ukrudt, det kender vi alle. Det er desværre ikke kun forårsbebuderne der pibler 

frem. Vi starter op til Maj med igen at gå en runde ca. 1 gang om måneden og lige sikre at alle har husket at 

få ukrudt væk fra hæk og vej. Og der falder altså bod hvis ikke man husker det.  

Vores fællesarbejde starter op i april, den sidste torsdag i april mødes vi kl. 17 og får i fællesskab ordnet 

Søparkens fællesarealer. Vi skal nok informere både på Facebook, på mail og i infokassen ved indkørslen til 

Søparken. Vi skal alle deltage 2 gange pr sæson som minimum. Det er ikke nok at sende en mail med ”jeg 

kan desværre ikke deltage” – man får kun et kryds hvis man rent faktisk deltager.  

Vi sørger selvfølgelig for at overholde Corona restriktioner, primært alt fællesarbejde første gang vil foregå 

udendørs.  

Så længe vi ”kæmper” med Corona er al fællesspisning i forbindelse med fællesarbejde ikke tilladt. Og vi vil 

udendørs færdes max 5 personer omkring hvert område der skal ordnes.  

Vi har i år en ny grøn mand som vil have det overordnede blik omkring hvad der skal laves, han vil også 

”sætte os i gang” på udvalgte områder. Det er Daniel fra have nr. 3 der er Søparkens grønne mand 😊  

 

Som nogle nok har bemærket er vi begyndt at fælde træerne ved søen, de er blevet for høje og er i tidernes 

morgen ikke beskåret korrekt – hvilket betyder de vil begynde at rådne og på et tidspunkt knække. Derfor 

har vi igangsat fældning – og vi overvejer hvad/om der skal plantes i stedet.  

Det er også nu det er det bedste tidspunkt at få potentillen klippet helt ned (dette gøres hver 3 år). Så har 

du en potentil hæk så er det nu den skal klippes ned. Vi klipper omkring søen i løbet af de næste par uger, 

den skal nemlig også klippes ned i år.  

Mange spørger til hvornår der mon åbnes for vandet. Og svaret er det samme som hvert år – vi ved det ikke 

lige, det afhænger af vejr og nattefrost. Men vi er meget opmærksomme på vejrudsigten, lige nu håber vi at 

der kan åbnes midt i marts – men kun vejrguderne kender den præcise dato. Den officielle dato er 1 april 

ifølge vores kontrakt med Horsens kommune, men som altid skeler vi lidt til vejr situationen og er som regel 

i stand til at åbne lidt tidligere.  

Og så længes vi generelt alle bare efter at komme i haven igen 😊 Forhåbentlig går vi en god og varm 

sommer i møde. Glædeligt forår til Jer alle, og forhåbentlig ses vi snart i Søparken igen 😊  

 

 

 

 


